[image: image1.png]

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

22 октября 2020 года

№ 150
О проекте решения «О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета от 08.08.2019 г. № 81 «Об установлении льготных ставок арендной платы в отношении муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства»

Руководствуясь статьями 14.1, 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Ботанического сельского поселения, принимая во внимание информационное письмо прокуратуры Раздольненского района от 29.09.2020 №Исорг-20350020-1754-20/-20350020, Ботанический сельский совет

РЕШИЛ:

1.Утвердить проект решения «О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета от 08.08.2019 г. № 81 «Об установлении льготных ставок арендной платы в отношении муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства».

2. Направить проект  решения «О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета от 08.08.2019 г. № 81 «Об установлении льготных ставок арендной платы в отношении муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства» в прокуратуру Раздольненского района для проведение экспертизы на предмет соответствия действующему законодательству.
 3. Рассмотреть проект решения «О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета от 08.08.2019 г. № 81 «Об установлении льготных ставок арендной платы в отношении муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства» после получения заключения  прокуратуры  Раздольненского .

 4. Обнародовать проект решения на официальном сайте администрации Ботанического сельского поселения (http://admbotanika.ru).

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя Ботанического сельского совета – главу администрации Ботанического сельского поселения.

Председатель Ботанического

сельского совета – глава администрации

Ботанического сельского поселения

  М.А. Власевска

ПРОЕКТ
[image: image2.png]

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

00.00.2020 года

№ 000
О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета от 08.08.2019 г. № 81 «Об установлении льготных ставок арендной платы в отношении муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства»
Руководствуясь статьями 14.1, 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Ботанический сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Ботанического сельского совета от 08.08.2019 г. № 81 «Об установлении льготных ставок арендной платы в отношении муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства»:

1.1. Дополнить приложение к решению строкой в следующей редакции:

	Муниципальное имущество
	Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".
	бессрочно
	50%

2.Решение подлежит официальному опубликования (обнародованию) в установленном порядке.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, служебной этике.

.
Председатель  Ботанического сельского

совета – глава администрации

Ботанического сельского поселения

        М.А. Власевская